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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

14/01/2014201401010005
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 RS 1.348.000,0AGUDO 1.348.000,0 100,00%0,0 0,6478 0,7000 943.600,007,46%

2 RS 3.700,0BAGE 3.700,0 100,00%0,0 0,5886 0,5886 2.177,820,00%

3 RS 0,0CAPIVARI DO SUL 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,7228 0,00100,00

4 RS 1.025.000,0DOM PEDRITO 1.025.000,0 100,00%0,0 0,5720 0,6500 666.250,0012,00%

5 RS 877.850,0DOM PEDRITO 877.850,0 100,00%0,0 0,6429 0,7070 620.639,959,07%

6 RS 3.000.000,0GARIBALDI 3.000.000,0 100,00%0,0 0,7064 0,7200 2.160.000,001,89%

7 RS 2.874.100,0JAGUARÃO 2.874.100,0 100,00%0,0 0,6759 0,7250 2.083.722,506,77%

8 RS 2.510.182,0MATA 2.510.182,0 100,00%0,0 0,6801 0,6900 1.732.025,581,43%

9 RS 2.181.500,0PANTANO GRANDE 2.181.500,0 100,00%0,0 0,5715 0,6950 1.516.142,5017,77%

10 RS 3.604.178,0PELOTAS 3.604.178,0 100,00%0,0 0,6809 0,7000 2.522.924,602,73%

11 RS 67.292,0ROSÁRIO DO SUL 67.292,0 100,00%0,0 0,6666 0,6750 45.422,101,24%

12 RS 5.000.000,0ROSARIO DO SUL 5.000.000,0 100,00%0,0 0,6068 0,7000 3.500.000,0013,31%

13 RS 2.968.050,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 2.968.050,0 100,00%0,0 0,6853 0,6855 2.034.598,280,03%

14 RS 4.305.027,0SÃO BORJA 4.305.027,0 100,00%0,0 0,6585 0,6701 2.884.798,591,73%

15 RS 5.000.000,0SAO BORJA 5.000.000,0 100,00%0,0 0,6313 0,7000 3.500.000,009,81%

16 RS 473.960,0SAO GABRIEL 473.960,0 100,00%0,0 0,6300 0,6750 319.923,006,67%

17 RS 305.500,0SAO GABRIEL 305.500,0 100,00%0,0 0,6572 0,6900 210.795,004,75%

18 RS 253.886,0SAO LUIZ GONZAGA 253.886,0 100,00%0,0 0,6534 0,6950 176.450,775,99%

19 RS 2.256.100,0URUGUAIANA 1.316.000,0 58,33%940.100,0 0,6510 0,7100 934.360,008,31%

Total Geral : 38.054.325,0 37.114.225,0 940.100,0 97,53%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,5886 0,6894

25.853.830,69

0,6966Preço Máximo 0,7250

11,10%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201401010005 14/01/2014

1 CLESIO DIRCEU AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,6478 0,7000 1.348.000,0

1.028.000, BBM_RS 76,26%719.600,00

320.000,0 BNM 23,74%224.000,00

1.348.000, 943.600,00 100,00%

2 CESA-CIA ESTADUAL DE BAGE RS ARROZ EM CASCA 0,5886 0,5886 3.700,0

3.700,0 BBM_RS 100,00%2.177,82

3.700,0 2.177,82 100,00%

3 ARMAZÉM DE CEREAIS CAPIVARI DO RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,7228 0,0

0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

4 ENGENHO DE ARROZ DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,5720 0,6500 1.025.000,0

256.000,0 BNM 24,98%166.400,00

769.000,0 BBM_RS 75,02%499.850,00

1.025.000, 666.250,00 100,00%

5 COMERCIAL DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6429 0,7070 877.850,0

877.850,0 BMS 100,00%620.639,95

877.850,0 620.639,95 100,00%

6 CESA B-054 GARIBALDI RS ARROZ EM CASCA 0,7064 0,7200 3.000.000,0

400.000,0 BMS 13,33%288.000,00

2.100.000, BBM_RS 70,00%1.512.000,00

500.000,0 BBC 16,67%360.000,00

3.000.000, 2.160.000,00 100,00%

7 BR SECAGEM DE GERAIS JAGUARÃO RS ARROZ EM CASCA 0,6759 0,7250 2.874.100,0

2.324.100, BBM_RS 80,86%1.684.972,50

550.000,0 BMS 19,14%398.750,00

2.874.100, 2.083.722,50 100,00%

8 CEREAIS PEGER LTDA MATA RS ARROZ EM CASCA 0,6801 0,6900 2.510.182,0

2.510.182, BBM_RS 100,00%1.732.025,58

2.510.182, 1.732.025,58 100,00%

9 ARROZEIRA PANTANO PANTANO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,5715 0,6950 2.181.500,0

1.635.500, BBM_RS 74,97%1.136.672,50

146.000,0 BIMU 6,69%101.470,00

400.000,0 BBC 18,34%278.000,00

2.181.500, 1.516.142,50 100,00%

10 ARROZEIRA PEROLA LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6809 0,7000 3.604.178,0
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1.850.000, BBM_RS 51,33%1.295.000,00

820.000,0 BMS 22,75%574.000,00

934.178,0 BBC 25,92%653.924,60

3.604.178, 2.522.924,60 100,00%

11 F&S CEREAIS LTDA ROSÁRIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6666 0,6750 67.292,0

67.292,0 BNM 100,00%45.422,10

67.292,0 45.422,10 100,00%

12 COARROZ COOPERATIVA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6068 0,7000 5.000.000,0

600.000,0 BBC 12,00%420.000,00

2.768.000, BBM_RS 55,36%1.937.600,00

556.000,0 BIMU 11,12%389.200,00

1.076.000, BNM 21,52%753.200,00

5.000.000, 3.500.000,00 100,00%

13 AGROPECUÁRIA AGUIAR SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6853 0,6855 2.968.050,0

300.000,0 BBC 10,11%205.650,00

1.718.050, BBM_RS 57,88%1.177.723,27

650.000,0 BMS 21,90%445.575,00

300.000,0 BBM_UB 10,11%205.650,00

2.968.050, 2.034.598,28 100,00%

14 CIAGRO ALIMENTOS LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6585 0,6701 4.305.027,0

696.000,0 BIMU 16,17%466.389,60

1.776.027, BBM_RS 41,25%1.190.115,69

200.000,0 BMS 4,65%134.020,00

150.000,0 BBM_PR 3,48%100.515,00

768.000,0 BNM 17,84%514.636,80

715.000,0 BBM_UB 16,61%479.121,50

4.305.027, 2.884.798,59 100,00%

15 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6313 0,7000 5.000.000,0

450.000,0 BBM_UB 9,00%315.000,00

1.460.000, BNM 29,20%1.022.000,00

3.090.000, BBM_RS 61,80%2.163.000,00

5.000.000, 3.500.000,00 100,00%

16 COMPANHIA ESTADUAL DE SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6300 0,6750 473.960,0

323.960,0 BBM_RS 68,35%218.673,00
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150.000,0 BBC 31,65%101.250,00

473.960,0 319.923,00 100,00%

17 COMPANHIA ESTADUAL DE SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6572 0,6900 305.500,0

100.000,0 BBC 32,73%69.000,00

96.000,0 BNM 31,42%66.240,00

109.500,0 BBM_RS 35,84%75.555,00

305.500,0 210.795,00 100,00%

18 CESA-CIA ESTADUAL DE SAO LUIZ RS ARROZ EM CASCA 0,6534 0,6950 253.886,0

64.000,0 BNM 25,21%44.480,00

189.886,0 BIMU 74,79%131.970,77

253.886,0 176.450,77 100,00%

19 TOURO PASSO DE GRÃOS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6510 0,7100 2.256.100,0

1.060.000, BIMU 46,98%752.600,00

256.000,0 BNM 11,35%181.760,00

1.316.000, 934.360,00 58,33%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
37.114.225,0 25.853.830,69

0,6499
0,6966

38.054.325,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

14/01/2014201401010005

Acondic.

2.984.178,0 2.087.824,60 BBC0,69960,65271G

150.000,0 100.515,00 BBM_PR0,67010,65851G

22.006.019,0 15.344.965,37 BBM_RS0,69730,65061G

1.465.000,0 999.771,50 BBM_UB0,68240,65561G

2.647.886,0 1.841.630,37 BIMU0,69550,63951G

3.497.850,0 2.460.984,95 BMS0,70360,67301G

4.363.292,0 3.018.138,90 BNM0,69170,63041G

37.114.225,0 25.853.830,69 0,6499 0,696638.054.325,0


